Sermo XXIII

189

Secundo quod non tenuit humilitatem sicut puuli pro scri-
pta euangelij. sed de istis angelis est excusauit. Ter-
cio quod non fecit voluntate dei sed dona iniquitatem accepit
Idcirco vapulatus est. Angelus respondit. Iudicemur
ante deum. Demo dixit. Dic hoc quodam uerbo a quodam
vlturario accepit nec de hoc punire fuit. ubi est gra-
ficia dei. Angelus ait. Silete quia iudicia dei ig-
noratis. Tunc diabolus est qui est ragedo percussit ve-
postmodum uiter restituit. Ipse percussiois uestigium re-
tineret. Arripietesque eius piecerunt demones. ipse
in igne qui quidam torquatur qui ignis humeribus ma-
rillibus accendit. et cogit uolens quod ille erat cuius uer-
ba accepit. dixitque angelus. Ad accepisti a peccatore
arsit in te. et hac percussiois per acceptioe deus te per-
misit. Tunc alter demo dixit quod primum non dile-
xit sic seipsum. Angelus dixit. Multa bona in prius
operibus eius gerit. Tunc demo quidam dixit. Nunc dile-
xit. Angelus respondit. Bona mundi indigentibus dispen-
savit. Tunc quidam dixit. Non predicauerit debuit peccato-
ribus puniri. Angelus respondit. quod peccatores illi uerba hu-
ius doctoris despecterunt. Sic ergo in omni peccatore fuit
pualida nimis pugna donec iudice domino angelus
triumphante in demoneis demones imensa claritate
uir sanctus circumfusus est. Tunc uero angelus dixit ei.
Respicere mundum. et ecce uidit totum mundum quatuor ig-
nibus succensus. de quibus angelus dixit. Unus ignis me-
dacijs est. quod quod praeseruit hoies in baptismo. sicut
renunciare sabbane etc. non implet. Secundo est cupiditas
tatis. quod mundana celestibus proponit. Tertius est ignis
dissentiois qui ira tenet et prius offendit. Quartus
ignis impietatis qui fraude peccatis facit. Et subdidit.
ignea ista sunt merita operum hominum singulos exami-
nat. Nam sic corpus ardet per uoluntatem illucit. ita etiam
ardet per debitam penam. Tunc anima ad primum redu-
cta est corpus plagaribus. primumque super morte eius. et sic
reuiuiscens aliquando spe superuicit et in bonis operibus
laudabiliter uita finit. quod si talis factus est in triplici
aie et tunc districte acculari et examinat. et quod erit de
peccatoribus. Ne ergo miser peccator tibi. uel nisi prius egeris
Rogemus dominum Iesum ut det etc.

Quia eadem Ser. iij. de humane aie origine
et dei benivolentia circa ea ac beneficentia

Laudauit domi-
nus uillicum iniquitatem quia prudenter egisset
quod filij huius mundi seculi prudentiores filij lucis
in generatioe sua sunt. Lu. xvi. et in euangelio de quodam uillico
dominus Iesus in parabola huius euangelij de quodam uillico
narrat parua duo. Unus fraudulenter illum malum
pro quod uocat illum uillicum iniquitatem eo quod deo
domini sui male et fraudulenter dispensauit domino iusto
Et de hoc ipsum non laudauit. Sed aliud fuit in uillico.
scilicet prudentie bonum quod sibi astute et caute in postea per-
uidit. Et quod ad hoc eum laudauit quod prudenter egisset
ser. ut uicis nos exemplo eius uires aie nra a deo na-
turaliter idcirco ut ingenium intellectum et huiusmodi guerra-
mus ad prouidendum de futuro nostro sine et statu uite

future. Nam ut philosophus in metha. dicit. Sapienter est prouide-
re et premeditari de futuris. Ideo etiam moyses deus
terro. xxxij. dicit. Sed absque consilio et prudentia uinum
sapienter et intelligeret ac nouissima prouideret. Dicit
et puer. xxxij. Fili mi esto sapiens et dirige in uia anti-
mi tui. quod potest poni per alio themate huiusmodi
quod dicit. In hoc apparet et consistit summa sapientia. si dirigas
in uia. et in primum uita aiaz tua. sed ad prouidendum uita et
nam per bona opera. sed per cautela peccati per prius per mala
et obsequia etc. Et ut ipse instruat nos ad tales
salubres sapientias prouidendo nobis de uita eterna prouide-
da in celo. prouidit parabola de prouidendo uillico. ut per
in euangelio. Et quod hoc euangelium docet nos ad prouide-
nda saluanda aiaz nra. et ipsa etiam prudentia non nisi
in aia rationali habet esse. Ideo de ipsa aia humana in
hoc sermone per tria quod dicta sunt in procedendo tria my-
steria declaramus. Et ad hoc potest poni aliud thema
ex Eze. xvij. ut scribit in hoc sermone
Primum de aie rationalis creatione
Secundum de benivolentia diuinae ostensione
Tercium de beneficentia specialis regrantatione
Circum primum de nobilitate creatiois aie rona-
lis et quod hoc scire multum profert hominibus ad salutem. quod cum hoc
aduerteret quod nobilissime aia sua creata sit. maio-
res per gratiam deo agit et magis laborat peritendo
de peccato eius per peccatum. ne in eternum peccati in gehennam tunc
nobilis creatura humana ad brutitatem facta. unde di-
chens ca. i. sui libri in persona penitentis loquendo in
ista glo. per ditionem deplorando dicit. Facia placet uel
luc dracois et luctu qui strutionum. Dumque per plu-
rimum et alios naturales. draco insidiat elephanti et
etiam camelo. sicut ille caput dracois perculcat pedibus
suis perit. et tunc draco horribiliter et fortissime sibi
lat per dano capitis scies se et hoc mori. Item strutio
habet habet peritatem. ut Gregorius super Job. xxx. dicit. quod
ad stellas quod uocant peritades oculos leuat. quibus
uisis fodit arena et ibi ponit oua et sabulo ea coo-
perit. et postea stanti obliuiscit ubi posuerit et ama-
rum luctum per eis facit donec postea cum calefacta are-
na feruore solis oua illa decoctet et ex eis pullos per-
ducit et fracta testa pullicum perducit fuerit. tunc
mater egressum pulliculum recognoscit quem in ouo con-
cepit. Sic spiritus alij homo peccator debet fortiter dolere in
pena clamando ad deum per dano sui capitis. hoc est per aie
peritioe per peccatum exoratio deum ut misereatur et non per-
at in morte exemplo dracois. Debent etiam lugere per
ditis ouis sic strutio. hoc est per amissionem omnium suorum
fructuosorum operum per meritum quod suo peccato amittit
donec per calore diuini amoris. recuperet ea in per-
nitentia. ad hoc ualeat cognitio aie. Et ut cognoscatur
quod nobilissime creatura aia nra perplemur a quod ipsa
habet esse et creati. ut et hoc nouerim. quod marianus
gratia actioes reneamur offerre deo bono panie
nre creatioe. Et quod in edificatioe nra que-
rit hic uerum aiaz humanam sol de creati. Dixit quod
pe uidet quod deus sibi soli imediate uoluit reuua-
re aiaz humanam creatioem. et nulli creature coacta
re. Ad hoc respondet hoc Bonauentura. sup. ij. di. xvij. q. 2. ar. 3